Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Apucarana
Departamento de Registros Acadêmicos – DERAC
(43) 3162 1240      derac-ap@utfpr.edu.br

REQUERIMENTO PARA 2ª CHAMADA DE PROVA: No caso do aluno perder alguma avaliação presencial e escrita,
por motivo de doença ou força maior, poderá requerer uma única segunda chamada por avaliação, no período letivo,

conforme art. 37 do Regulamento Da Organização Didático-Pedagógica Dos Cursos De Graduação Da UTFPR.

Nome do anexo (documento comprobatório, sob pena de indeferimento do pedido): ________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

Motivo do afastamento (sob pena de indeferimento do pedido): _____________________________________________

____________________________________________________________________________________________

Prova 1 – Data da aplicação: _____/_____/_____, Disciplina: ___________________________________________________

_____________________________________, Professor:_______________________________________________________

Prova 2 – Data da aplicação: _____/_____/_____, Disciplina: ___________________________________________________

_____________________________________Professor:________________________________________________________

Prova 3 – Data da aplicação: _____/_____/_____, Disciplina: ___________________________________________________

_____________________________________Professor:________________________________________________________

ALUNO(A):

CURSO: CÓDIGO/RA:

TELEFONE: (       ) E-MAIL:

Uso DERAC

Nestes termos, pede deferimento.

Apucarana, _____ de ___________________________ de ________.           ____________________________________________

                                                                                                                                                      Assinatura do aluno(a)

.....................................................................................................................................................................................................

ALUNO(A):

COMPROVANTE DE PROTOCOLO – 2ª chamada de prova

CÓDIGO/R.A.:

Prova 1:  ____/____/____, Disciplina: _______________________________ Professor/a: ____________________________

Prova 2:  ____/____/____, Disciplina: _______________________________ Professor/a: ____________________________

Prova 3:  ____/____/____, Disciplina: _______________________________ Professor/a: ____________________________

Apucarana, _____ de ____________________________ de ________. _______________________________________

DERAC

CURSO: